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Estado de Situacion Financiera
Al 28 de febrero de 2022

(Cifras expresadas en millones de pesos - $)

BMC

Feb 2022
Activo
Activo Corriente
Efectivo / disponible 23,834
Inversiones 33,214
FIC's 2,376
Renta fija deuda privada 30,332
Renta fija deuda publica 506
Cuentas por cobrar 11,730
Ofros activos 747
Activ os Intangibles 20
Gastos pagados por anticipado 727
Total Activo Corriente 69,525
Activo No Corriente
Inversiones 13,034
Renta fija deuda publica 3,401
Acciones 1
Derechos fiduciarios 9,632
Activos materiales 14,090
Oftros activos 7,766
Activ os Intangibles 7,309
Gastos pagados por anticipado 457
Total Activo No Corriente 34,890
Total Activo 104,415
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Pasivo

BMC

Feb 2022

Pasivo Corriente

Pasivos Por arrendamientos
Cuentas por pagar

Impuestos por pagar
Obligaciones laborales

Ingresos recibidos por anticipado
Total Pasivo Corriente

Pasivo No Corriente

47
3,253
4,561
1,439
1,727

11,028

Impuesto diferido

Ingresos recibidos por anticipado
Total Pasivo No Corriente

Total Pasivo

Pafrimonio

3,147
149
3,295
14,323

Capital social
Reserva legal
Reserva ocasional
RSE
Conv ergencia NCIF
Oftras

Superdvit o déficit

Resultados acumulados de gjercicios anteriores

Resultado del gjercicio
Adopcion por primera vez

Total Pafrimonio
Total Pasivo y Patfrimonio

36,999
10,025
1,089
250
802
37
27,085
15,805
2,877
(3,789)
90,091

104,415

Bolsa Mercantil de Colombia — Estados Financieros a febrero 2022 | 4




Estado de Resultados
Febrero de 2022

(Cifras expresadas en millones de pesos - $)

BMC

Febrero
2022

Registro de Factura 7.719
Mercop 27
Mercado de Compras PuUblicas 1,737
Repos sobre CDM 66
Orden irrevocable de giro 45
Mercado de Gas 825
Convenios con Entidades del Estado 222
Oftros Servicios 26
Total Ingresos por Servicios 10,668
Oftros Ingresos de Operacion 60
Total Ingresos Operacionales 10,728
Gastos de operacion

Gastos de Personal 3,800
Gastos Administrativos 2,859
Total Gastos de Operacion 6,659
Resultado Operacional 4,069
Ingresos Financieros 498
Gastos Financieros 123
Financieros (Neto) 375
Resultado Antes de Impuestos 4,444
Impuestos de Renta 1,567
Resultado Neto 2,877
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