

Estados Financieros

Al 28 de febrero de 2022





Contenido

- Estado de Situación Financiera
- Estado de Resultados



Estado de Situación Financiera

Al 28 de febrero de 2022

(Cifras expresadas en millones de pesos - \$)

	Feb 2022
Activo	
Activo Corriente	
Efectivo / disponible	23,834
Inversiones	33,214
FIC's	2,376
Renta fija deuda privada	30,332
Renta fija deuda publica	506
Cuentas por cobrar	11,730
Otros activos	747
Activ os Intangibles	20
Gastos pagados por anticipado	727
Total Activo Corriente	69,525
Activo No Corriente	
Inversiones	13,034
Renta fija deuda publica	3,401
Acciones	1
Derechos fiduciarios	9,632
Activos materiales	14,090
Otros activos	7,766
Activ os Intangibles	7,309
Gastos pagados por anticipado	457
Total Activo No Corriente	34,890
Total Activo	104,415



	Feb 2022
Pasivo	
Pasivo Corriente	
Pasivos Por arrendamientos	47
Cuentas por pagar	3,253
Impuestos por pagar	4,561
Obligaciones laborales	1,439
Ingresos recibidos por anticipado	1,727
Total Pasivo Corriente	11,028
Pasivo No Corriente	
Impuesto diferido	3,147
Ingresos recibidos por anticipado	149
Total Pasivo No Corriente	3,295
Total Pasivo	14,323
Patrimonio	
Capital social	36,999
Reserva legal	10,025
Reserva ocasional	1,089
RSE	250
Convergencia NCIF	802
Otras	37
Superávit o déficit	27,085
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	15,805
Resultado del ejercicio	2,877
Adopcion por primera vez	(3,789)
Total Patrimonio	90,091
Total Pasivo y Patrimonio	104,415



Estado de Resultados

Febrero de 2022

(Cifras expresadas en millones de pesos - \$)

	Febrero 2022
Registro de Factura	7,719
Mercop	27
Mercado de Compras Públicas	1,737
Repos sobre CDM	66
Orden irrevocable de giro	45
Mercado de Gas	825
Convenios con Entidades del Estado	222
Otros Servicios	26
Total Ingresos por Servicios	10,668
Otros Ingresos de Operación	60
Total Ingresos Operacionales	10,728
Gastos de operación	
Gastos de Personal	3,800
Gastos Administrativos	2,859
Total Gastos de Operación	6,659
Resultado Operacional	4,069
Ingresos Financieros	498
Gastos Financieros	123
Financieros (Neto)	375
Resultado Antes de Impuestos	4,444
Impuestos de Renta	1,567
Resultado Neto	2,877





BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA